令和 6年 1月 9日

保護者 様

京都府立南山城支援学校

校長 下野 恵子

京都府スーパーサポートセンター移転に係る工事について

 平素は、本校の教育に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、京都府スーパーサポートセンター（以下、SSC）については、平成 23年に京都府の特

別支援教育の拠点として府立宇治支援学校に設置されたところですが、令和 6年 4月から下記

のとおり府南部地域の視覚障害・聴覚障害のある幼児児童生徒への支援機能については、本校

MINAMI LABO棟 3階に移転の上、設置されることとなりました。

伴いまして、3学期の間、MINAMI LABO棟 3階の改築工事を行いますのでお知らせいたし

ます。工事期間中は、3階に児童生徒が立ち入れないよう安全対策をいたします。御理解と御協

力をいただきますようお願いいたします。

記

 S S C
府南部視覚・聴覚支援センター

（仮称）

移転先

京都府総合教育センター 内

 〒612-0064

 京都市伏見区桃山毛利長門西町

京都府立南山城支援学校 内

 MINAMI LABO棟 ３階

業 務

○研修支援

○相談支援

○情報収集、情報発信

○調査、研究

○視覚障害・聴覚障害のある幼児児童生

徒への支援

・来所や巡回による相談支援

・障害の早期発見・早期支援への取組

支 援

対 象
府内全域 山城地域